obfistit. cum calor amplius urget. An etiam regio fieri unde spiritus ut ferens illud hincq; veniant. Eius namq; ex ortu fauonius ex occasu aduenit. Quinetiã ratio sit: q; aer pesante factus celeritate ac p̄sentissime refrigeratur. quò etiam aqua. ipsi cuius aer de ortu caliditate castris de meridie fertur: eòq; frigidissimi loci adiere còp̄ctio còrelicentatq; in aqua còstitunt. magisq; entus aqua agit. quoniã am aer de solis parte nec minus calidum ducit. Auster aqua uenit cum et latit quoniã aer qui primus ex mari accedit frigidus est. ultimus autè rep̄ctus ex terra occurrit. an non id solum causa sit. sed etiãq; ad postremũ auster crescit. Vnde illud proverbum. Cũq; auster surgit corpora quique frigidiores qui uentem̄eris spiritus: igitur merito in nubes aer̄ postea cogit. an ea ipsa ratio sit. cur postquã principio fertilior aqua occurrat.

Cur uenti siccat cum frigidũ sint. an quoniã qui frigidissimi sunt uapores eliciunt:

Sed cur amplius siccat q̄ solan quia uapores nò solum euocit. uerũ etiam adducunt. Sol autè relinquit: itaq; ut magis humificat sic minus assiccat.

Cur unas uentorum caeteri nubes ad se uocant. quod etiã proverbiũ illud declarat. Vt caeteri nubes sic ille operi trahens. caeteri namq; unde spiritus inde tñ modo expellit. Vtrũ uentus aduersus eodẽ in rẽ post spiritũ id facit. an si hoc eẽt haud unq; iarete potuisset. eueni sp̄s hãc suscipere natura circulari linea fert. Ergo caeteri per terram uagantur. hic celũ uentus fere lineã caudẽ erigens non ad terram respiciens suam originem repetit. itaque nubes facile ad se ducit.

Cur fauonius ferens ac cocidissimus uento: opum est: & quicũcũq; Homerus flare p̄ cipos elios carmine illo dicit. Sed septem afflicta spiritus: uentusq; subores. an primũ q; aeris rẽponẽ plene obtinet necq; est calidus efficit q; de meridie ortusq; spiritus nec frigidus ut q; de septentrionib; uentus: me diũ frigidusq; & calidusq; flatus tenet. Quod cũ utriusq; in uitio sit particeps utriusq; uentũ eandẽ itaq; temperatissimus efficit uentũ maxime spiritus ad hanc flatus oẽs trahit uel in sese aduersos uel in dextris cõsueuerunt itaq; eũ post agnoscẽ fauonius spiritus dextere eni hic esse efficit. adeo tanq; m̄a ut ad limitẽ est simul ubi desinit hyems. ferens magna ex parte subleui solis est. anqui flatus hibernus aq;lo est. Subfolanus quare inter calidos & frigidus situs minus qualitatib; eoz particeps est. hic eni cũ spiritus flatus uersipetẽ ad a uentrũ motus quodẽ. affric eni trahere assidet: sed uisenti tamen cũ his maxime parit. ut uero fauonius & mouet ab austro: ipse cũ spiritus moueat aquilonẽ huc enim usq; progredienũ uisitalo spiritus finem sui cursum facit. Quod cũ unus facit alteri uis sine alterius mitũ seu habeat merito fauonius & q; & esse uidetur.

Cur fauonius horis postmeridianis spiritare solet. an quia spiritus ex parte uel orientis uel occidentis auctor spiritus est. Quoniã eni aer est humidũ tepescendo proquit atq; dispersit in spiritum sine illũ exten ut. Quod si etiam accidit ut aer spiritus uisitalo sit magis magisq; a sole uer teret in spiritũ. Quoniã igitur sol in caetera est. post a fauonio abest. hoc eni ab occasu se pruit: & eũ iam occidere potuit est. aer oĩno extenuatus discretusq; fluitat cũ cõfictio meridie pergat ad postmeridianũ. cõnsp̄er ad aerẽ tepescendũ dõcẽmẽ dũque modice ad modũ habet. Subfolanus quoq; ob eũ rem mane spiritare incipit. aer enim qui supra terrã subleui impõdens nocte humifãctus solo sui p̄dẽns rariore appropinquat. sol mane dõcẽmẽ prout sibi excusat primam. Qui autè ex sole oriente spiritus subfolanus hac appellatus est.

Cur sole se attollit spiritus & sternunt & augent. an quia spiritus uel aeris uel redũctis humoris eõmotio est que ut cũ parat est. cõp̄ctio a sole cõdant. itaq; nullus spiritus inde exsistit cũ magna est solis exortu amplius redditur. Sol eni auctor & pars motus est.

Cur fauonius horis postmeridianis spiritare solet. an quia spiritus oẽs sole humorẽ diffundente prouidit humor enim qui ante se cõcresecbat tabescit cũ vis calor in p̄cipuo est itaq; spiritus imouet: atq; fauonius de occasu spiritus. Rõcte igitur post meridianum accidit. tunc eni sol rari ad locũ accedit.

Cur aquilo & auster sepiissime spiritent. an quia contrariũ a suo eõmario e dõcẽto. Cõpugnatiũ minime eõmari potest. sed ex latere potest aduersum uim solent. auster uero & aquilo. & exortus solis laetibus spiritant. caeteri aduersũ potius occurrũt.

Vtrũ spiritus fonte quodẽ emergit. quãtũm aqua supra quẽ fonte effertur nequam: an nò & utrum uno ex p̄ctio. an ex loco p̄stat ampliori. Sã certe nũmulla in aer que uel in aqua accidere pari rone uidetur. Quippe cũ aqua per p̄na octus flaturũ cũ in planis atq; equalibus stagnat. hoc eni & spiritus facit. nã loci eõm atq; excelis aer afflicte mouet. cuius eõmã se pe quiescit & cõllescit. ad hanc sup̄ excellissimas mōtes spiritus nulli exortantur sup̄ achon ac reliquis p̄m̄eris etũdẽ. in dicitũ q; que reliquas in aqua modo superiori significatũ potentioni in corrupta cõp̄erit affirmat. Cõnstat igitur spiritus quoq; prolationẽ uelati ex fonte quodẽ attitari super quẽ nihil p̄cetera effert se potest. Vnde sit ut locis excelis quod modo dicitur accidat. quod idem datum eni aqua potant rã. Nec enim aqua uentem̄eris nec spiritus rapidi locis excelis fieri uouimus.

Cur auster spiritare ceuolat mare fatigat. quosẽ obfiscus uentus spiritans p̄p̄terea q; aqua minus mare grauat. omne autè quod trãquillus est haerum esse uidetur.

## Particula

- Quo ob causam auster cū leuiter spiritusqueque subtilis; cum iocunde cūmū quantam quondā  
tum leuiter frequenter nubis agere nequeunt;aque bene siue quod obduci quebat possunt ne  
ro ubi extiterunt multas depellunt;aque amplius obducent uidentur.
- Cur aquilo ut magnus incipit ita paruus desinat, auster contra ut paruus incipit ita magnus cessare  
solerat; qui nobis aquilo in uicino est; auster longe abest; alter igitur ubi primū exoritur est non  
occupat; alter suo dispendio principio utpote de peractō exiguus ad nos primū deuenit, et sine alteri  
us nomine itaq; merito alter ibecillus cū cessat est, omnino nōq; sine imbecillus est alter uelocius  
Fieri enim illas ubi partes sunt motus.
- Cur uentus q̄ in mare signat̄ resistere solent; quia partes illa p̄sūq; maris sunt; flare nō possunt, an qm̄ sta  
tus in sinu interceptus nihil distrahens in mo magna parte uniuersis p̄fert, at in dispersis partibus  
obstruunt & partes magis distrahunt; & inter p̄sūq; hac est; repugnatio qm̄ nihil obstitit quo  
minus motus in partes prouat. Veritas enim nō nisi reflexus obstruunt est.
- Cur dies solent, q̄ cessat boreas cūq; auster surgere ceperit; an qm̄ boreas q̄ nos et subditū sumus partē  
que habitata terre uertit ad septentriones; antequam protinus occidat, quippe qui statim cum ortus ē  
auster q̄ ex loquax ad nos deuenit; nō primū sed post interior est.
- Cur spiritus auster homines grauiores inualdiore; q̄ se reddunt; an p̄terea q̄ humor corporis  
flatus eius calor tabescit multas ex parte reddunt; atq; humor grauis leui ex spiritu consistit quod  
ob res uires hoīs debilitari necesse est.
- Cur spiritus aegionibus ubi audiretur sumus q̄ auster; an p̄terea q̄ aegiones frigidiore sunt.
- Cur auster oris terre ægypti nō abstat; nec ferus iter dies ac noctis sup̄ m̄phum uero uel iter dies  
ac noctis ingenuus spiritus nec uero occasum uentus iter dies dierum; utiq; noctis adit eorum aut  
uentus africa incitat; an qm̄ terra ægyptus eius partes sicciores est; superiores simoniorūq;  
emendat; hinc enim auster ut eius inuicta sup̄gredi sic excepti ab emendationibus p̄t.
- Cur auster paruus oris magnus desinat; aegio cetera; unde p̄uerbū illud secūde nauigationē delectum  
est; ubi cessat boreas cūq; auster surgere ceperit; an q̄ ad septentriones portus q̄ ad meridiem  
posui sumus; aquilo aut ex septentrionibus prout; auster ex meridione; uero alter statim cū ortus ē  
uehementis prope sibi loca incitat; post deinde sui uehementi in loca transfert; remotior; alter  
etiam hinc meridiem uicinas inter maria urget; post ubi p̄uenit ingenuus ad nos uenit.
- Cur dies solent. Fere glaciā hyems boreas si dies erit auster; an q̄ auster trās est; ut uentus boree &  
aquam colligit. Cū igitur ubi tempore cōditione spererent; in uentū; hyemē que efficit. Via  
de celebre illud est. Offendit hinc borea uox terra gelatō. Lurū enim & alio; aquā ab austro uel  
maxime uel sepissime fieri palam est.
- Cur post austrū cito aquilo spiritus; post aquilonē nō cito auster; an qm̄ alteri ex p̄p̄nquo alteri ex  
longinquo uentus est; quippe cū sedes nostra aquilonē uersus posita sit.
- Cur flatus frigidus uentus cū caloris cōmōtōe orant; an motione a calore profecti calidū esse necesse  
sū nō firmi; nō quod p̄dicit. Nā si uentus intercepti calidū est; si per angustā paulatimq; extri  
gubernet; p̄ calidū puenit; aer qui hinc cōmōtō est tūc efficit motū qualis ipse p̄ferit; quō  
& si eodē de corpore modo calidū nō frigidū posse spirare inquirat. Sed id uerū nequaquid est. semp̄  
enī quod erit calidū effectus indicium q̄ tale propus admodū percipit; sed interest quo prode  
rit modo. Nā si multo possit; ore emittit; calidū adit; uade; qm̄ sentire id possumus, sed id  
angustū emittimus; calidus p̄fecto extrahi aerē sibi proximū; q̄ illiusq; ille sibi cōtinuū. Sed q̄  
aer frigidus effluuio eius quoq; frigidus p̄sum. Nunq̄ igitur in flatu quoq; rōne hoc id euenit.  
sicut p̄ angustū prima eorum motione aere priore platio si bēde alius affluit. Quia opor̄t; hyemē  
frigiditate calidū orant; ea; q̄ talis eorum tempore aer p̄stant; est a frigidū aere motu; nec a  
calore cōuictū; motu p̄ferit cōlatus; sed q̄ calore ampliori cōtento sp̄s est; hinc. Vix q̄  
sunt; sit; et effluunt; ignis enim natus hanc; modū est frigidū cetera deorsum ferri; apertissimū ē;  
sp̄s autē merito in laris se uertit. Cū enim alterū flatus alterū deorsum uersus motu; necesse  
est; speret; fieri possit ut manent; oblique p̄ferent; necesse est.
- Cur auster frigidus africa que ut apud nos aegiones. Primū q̄ ut nobis aegionū ex gōtic; africa au  
stros; p̄p̄ior est; Nā si ut dicitur est. flatus p̄ angustū extrahi solent; p̄p̄onibus certe frigidiores ce  
ciderit; p̄ter uehementi sui motus qui distans hebetat; necesse est; hō se longius p̄trahit; qui  
de causa aegiones frigidus apud nos sunt; colimus enim p̄p̄us; imo uera ip̄os septentriones.
- Cur auster sicca; & aque omnino expertis febres contrahit. An quoniam humor calidum a he  
rum in corporibus carit. quippe qui natura hanc; & calidū sim; que quidem qualitates febrī  
eē sunt. Febes enim earum consistit experientia. Quotiens igitur per solis ardorem omni uicū  
ti humore spiritant; habita plene hanc; modū sunt; at cum una ueniunt cum aqua refrigerari nō  
nā aqua ip̄as bene sicca possunt.
- Cur flatus inuictatū eodē tpe atq; modo afflare semp̄; solent; tūc declinente die desinunt; nō

etque non spiritus, an id quidem ipsum quod nix liquefacti cessat a sole cum uesperatur, totique noctens manet in domita, obno aut spiritus tepus ruc est, cum sol uincere atque resoluitur glaci ad aequilonem posiram coepit cum igitur spiritus prout appellatur spiritus, cum uia amplius resolutum est annuerit.

Cur fauonius uentorum omnium leuissimus & frigidissimus est duobusq; temporibus maxime spirat uere ac autumnis, eaque uesperatur postilludque terra attingit an leuis quia ex man capisq; pleuelli mis spirat frigidus tamen minus quam aquilo est, quia aqua in flumina non hinc spirat caeteris tamen frigidior est, quia uel post hyemem sole adeo super reuigite uel autumno cum sol amplius non uiget spirare licet potest. Vicinus hic maxime terre affluat, quod dicitur nullaq; aduersante uia ex mari ad terram transit hanc enim ut per terram materia obfistere accretur, sed libere quoquo uersus uagatur quia humoris precepti & uentis quoq; discurfus hac eadem de causa postulat. Non enim ex montibus neque uiae per uiam tabescente sed tanquam per fauces expedite profundius, partem quippe ad aequonem aut ad austrum uentis notuosa est octauum uentus nullus motus, nulla terra est, sed mare athlanticum spaciatur itaque efficitur ut terrae proximus atque sibi aequalis pueniat. Spirat cum uespera quippe est locus ipsius ratione. Tunc enim sol maxime ad locum accedit unda fauonius oritur. Noctis quidem quia ruc solis motus deest.

Cur euro spirante oia maiora uideatur an quia eo flatus aer obducitur caliginosissimusque reddatur Cur rpe hiberno flatus de ortu spirare mane aestiuo de occasu post meridie coeunt, an propterea quod flatus qui nobis aestiuo ueniunt hiberno bis spiritus qui oppositum terrae emperitum tenent. Non bis autem hiberno mane atq; de ortu spiritus ueniunt: quod spiritibus noctis aer discernatur, moueturque mane a sole atq; in primis qui proxime solis est quod cuius aere suo exortu sol agere potest, ex quo aere spirare non minus ante solis exortu solent ergo cum sol humores ad se attrahat, moueturque ante suum ortu aere qui per hyemem humidus apud nos est coeunt uel ad se posse attrahere cum in sensu emperit non inspicit, atq; post meridiem sibi effluere, quod tepus nobis ante lucanum est. Quis uobis accidit ut aer qui aere ortum hic a sole attrahitur, fauonius inferis sit, spiritusque hinc post meridiem itaq; flatus hinc nocte nostre exortus nobis postmeridianus illis est, idem nobis exortus accedit illis eam apud illos est cum apud nos hyems nobis uicinis postmeridianus illis aere lucanum est, quo illis auras exortus, a nobis fauonius aspirare post illa exortu ruc. Nihil de ortu per aestiuum spiritus solet eo quod sol ad aera sedis nocte fictione exortur laque enim se ponit ab hinc fauoni post meridiem uel hinc per hyemem aspirat quod exortu eodem tempore nulli uentis in emisphero flare ob ea quam non diximus eam post. Sol enim humores inde ad se attrahit nobis fauonius praestat.

Cur fauonius illustris feruens atq; granitissimus uentorum otumescat quia mediis calidioribus & frigidioribus flatus tenet uicinosq; illis orientis partibus qualescuq; generis uentus euadit uesperaturque pro inde accedit. Subsolatus quibus inter eosdem positus sit, minus tamen communem se exhibet hic enim mouet quidem cum spirat flatus qui austrum uersus spectat: eo namque transire solitus est sed minus hinc uelicit. At uero fauonius & mouetur ab austris & spirans ipse agit aquilones. Illic enim ultimis spirando circuitur ducitur unde cum idem in se alterorum hinc alteroq; motu continetur aere granitissimus & est & esse uideatur.

Cur uenit alii locus alii ibidem efficitur, uerbi causa helespontos terre artice insularumque uicinis agro helesponto atq; aen atrahit leibo. An ubi frequenter nubium ubi ibidem obcurrere necesse est ubi autem frequenter cogit, ubi assidere nubes atroxque est, itaq; motibus magis quam planis pluit: ergo apud helesponti aequilo multas de super nubes coeunt, quod idem ad artice insularumque uicinas helespontos quibus si coeunt noctis materia efficit quippe est copia larga coepta ab aequilone sit, leibo tunc atq; austrum nubes altissimam ex alto adducunt atq; in hoc modum uel de caeteris cogitare potest.

Cur dici solet, Nubibus hiberno uentis dat terra secundos. Tunc mare ferti senos calidi sub mensibus aere. Terra dabit fruges: porum feret unda secundos. An quoniam mare per hyemem calidius est, itaq; liquidum in eo constitit, modo constitit ualidiori certum est. Nam si in calidius esset facti leuissimis tepore absumeretur. At per aestiuum mare frigidum est: spiritusque motissimi omnes frigeant. Terra coepta ruc calida est: quare liquidum ex terra: uic ferret primordio id constitit amplior. Nam si exiguum turbidissimisque esset facile solueretur & euanesceret.

Cur apud archadam qui locus excelsus est flatus nihil frigidores quam caeteris locis sentiant, & cum flatus sicut caeteris motu est frigidior pinde atq; in planis palustribus oritur. An quia archada non est sinitis palustribus est. Aquarum enim coeuntibus nullas in mare exitus habet: Quapropter fauces hiantes precipites en in terra numero ampliori sunt. Cum igitur uetus spirat uapores ortu ex terra frigidum aere & uicis, flatus autem ipsi frigidus propterea esse nequeant, quia ex mari deuenit. Spiritu tamen silente uapor de aqua stagnante libere ascendit atq; refrigerat.

Cur si uentus mane inceperit, uenturam amplius possit. An quoniam sole oriente impetus fit caeterum nullissimus uentus proterit, longius potest, inditum quo coeuntibus facta praenata est.

Cur equale incedat spirare ingenuus noctis desistit. An quia imber igitur congelatio cum solis calore respicienda est, ergo sterore noctis quia sol abest qui praenata causa est.

## Particula

Cur fluxus futuri iudicii datur cum per aerem multae feruntur arachneae. Vtrum q. arachneae sua sanguine opere cum caelum ferunt est. Item autem sicut quomodo refrigeratus aer in terra conruit. Refrigeratio vero hiemis primordium est utraque iudicii sit illa arachneae platio. An q. post imbres atq. hiemis arachneae uniuersum ferunt. Opus enim suum arachneae tunc exequitur cum caelum ferunt est & occidit se impatiens frigoris cum hieme urget tractusq. a flatu ventu erit. sicut post imbres autem flatus magna parte orti solium est.

Cur locus frigidus aquilo per hiemem uehementis spiritus est ut. prae nubiis sic transuofum liquidus fertur atq. illustris. An ratioe qua frigidus eadem etiam uehementis sit. Quod tamen e propinquo frigidior effoccat praesep nubes gelu indurat q. repellatque in dante pondere suo obfistat & mouent. Transuofum autem uehementia sua portus q. frigore agit.

## DECIMO-CRATA PARTICVLA Q VAE AD METVM FOR TITVDINEM MORES DENIQ VE AFFECTVSQ VE VARIOS ATQ VE CIVILE IVS PERTINENT.

Ut memit qui metuunt propter refrigeratione, de fine enim calor atq. concitatus ex quo alius quoque plerumq. ob timore effundit solutus est.

Cur metores nonnulli sunt. Ut qui sunt cometa aduocati. ob enim per timore refrigeratione minime debet an non eodem loco refrigeretur & calcant sed refrigerentur per summa corpora tandem calor discedit calcant per intima caloris. timorifum est tunc efficiens. Cuius rei indicium alius quoque solutio fecit. Sicut autem parte quasi

intimiora sicca soler acciderent aliter agit uidet q. in his quos epula excoctetque simul & frigit & immittit. Nec enim illis pars eadem corpori immittit & concalcant.

Cur hoies cu exandebunt calore. timorifum collecto ferendi fidibusq. reddunt. ob metuunt contra efficiunt. an non eundem in locis calor se colligit. sed hominis intencit cor calore. circumsusum effluent ex quo fidibusque rubredibus spumabundus efficitur. ob calor suum uersus se efficit. Metuunt sanguis & calor in amum perfrigit. Vnde sit enim ut alius fundit. Nam & eodis compulsiob similibus aguntur metuunt utpote ex caloris inopia freques ac feris est. Inafricti eodis utpote cum calor collectus sit copiosior. Quisobne effluere alicui excitantur turbatione utraque id genus uerba non inepte sed accommodate dicuntur. Nunquid igitur sit ea de causa obueniat : nisi & sicca ex parte, & lingua haerere & reliqua huius spiritus elito facit & lingua. Sicut quoque excoctentur corpore nullo certis effudit quodammodo pars eadem corporis qua sine hoc licet te licet utraque metuunt & ita ferri possit. metu enim sitim posse afferre collat nihil argumtatio qui super fugi ruentur : nisi qui enim tam graues timoribus se fuisse fatentur. ut uero qui in diebus excoctentur sine uehementer excoctentur itaq. offuunt. ob nihil subferber ut pamentibus facit in hanc excoctentur non sitim sed sicca pulso sanguine tenet. Vbi enim accidit ut palpitatio iudicii uero q. non meti ut ebidundis iterum de for bulle non facit est. Atqui se in fugi uerentur laborat itaq. sitim : & q. bus cometa instans eadem ipse effudit ratio est nec mirum quod id est. sit enim in re bellis ut nonnulli etiam uti fortes ac strenui ubi strueta acie hostes sunt penitus obremittuntur premi : sed facientes qui et a sua corpora uehementia lara ferulacit suis manibus affolent ut undiq. uofum per colore inferent. quidem enim inaequalis ac tumultuans motus in eorum corpombus p acciem & nimis impetu caloris orti ferre animaduertitur.

Cur hoies fortes magna ex parte uiuosi sunt. An q. fortes calidi sunt. Calor autem in pectore eodis est. huius enim metu quoque refrigeratione quadam efficit non minus ut cor fortibus caloris copia sicut pstat timore refrigerant. insidit. ergo qui sanguinolentia habet pulmonem calidum hanc modo uino lenesq. gerit. ita ut remouente suspirio refrigerant non quiescit. At q. ita se habentibend. audi esse effluere. nisi & bibendi cupiditas metui eius calore ortur ut alius dictum est & cupiditas ipsa non nisi remoue sedandi habentis de siderato est. Vnde autem enim natura calidum est. sunt tamem amplius q. aqua extinguere pot. maximeq. id genus hominibus q. ob causam dictam alias est : ex quo & q. sprandi difficultate libocitatur inania oceanum ad modum cupidumq. alteris ex intrudione alteris ex perturbatione pulmo effluere. Cui igitur magna ex parte hoies eodis sibi uofum ac fortes esse nbum arantini autem audi qui sibi uofum talisq. gerunt. naturas uofum inter se concitanti necesse est. Vnde sit enim ut uiuolent q. libet formos sit.

Cur fortitudine maxime honore. plerumque respu. quae tamem uirtutis scipua non est. An quia semper uel ipse bellum alius in se ratur. ab aliis sibi illarum patitur. hoc autem uirtus penatilis utraque in parte est. honoris utro non quae optima sunt sed quae optima sibi existunt.

Cur uoce de moribus & labro inferiori memit qui metuunt. an quomodo hic affectus caloris de fecho ex locus superioris efficit quo ut palpitatio accidit. Quod igitur calor pectus deficit : uox obremittit. Idem in frigidis quod uoce motus non minus quoque pan ratione effiant : utpote quae ex pectore

peditur infert<sup>9</sup> ut nō sup<sup>9</sup> laberū q̄ ut q̄a sup<sup>9</sup> eo peditur quo sup te natura mergit. Infert<sup>9</sup> sursum caloris hūmōis stabilitate q̄ fert quo sublatō salgetur & trinit: & uero in exātibendo inū labrū eadē de cū lassat: & pedit q̄ late in pueris patet. calor enim in cordis fedē cōlene & cōstent; Cur hoies memētes tremēt. maximeq̄ nocē & manas & inū laberū an uocē q̄ calor hinc deficit quo in loco uox posita est. laberū uero & manus q̄m paries illic nobiliores sūnt inuēq̄ linguino lenne bilē quoq̄ idē detritū est scitulos cōtrahūt. dēnitūt q̄a calor dēfēdēs distādiē & liquēfa cu. Cōtrahūt q̄a metus inuocūis extrinsecus est. ut fugā in aduersam aq̄ oporteat.

Cur hoies memētes & algēt & simūque q̄dē affectiōes aduersē hinc se sūnt algēt refrigeratī frīgēte calefacti. Calor enī in metu dō supiora dēnit locaq̄ facie aluocōsthat. facies enī pallēt. al uox ferdū fundit. ergo q̄ calor locs supiorib<sup>9</sup> deficit algēt oēs q̄ humor deficitūis exales.